Actum est hoc m i . nonas octobris, auno MCLXXIII. 
Sig^Bnum lofredi, qui hoc laudo et firmo et testes firmare rogo. S i g h 

num Reinalli Angles. Sig^num Petri Galeg. Sig^num Petri de Ginestar. 
Sig^Fmim Paia Angles. Sig^num Petri Sancti Pontii. Sig^num Bernardi 
Sancti Pontii. 

Petri presbiteri, qui hoc scripsit cum litteris rasis in linea vir. die et auno 
quo supra. 

i . Acaso Tivissa. 
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173 
I I73 , octubre, 5 

Testamento otorgado por Jofre (o Gaucefredo) Anglés, por el que nombra 
albaceas y reparte sus bienes; entre ellos dona su cuerpo, un honor y 
unas casas al Monasterio. 

B. P. T. : Cart., f. 116 v.0 
Ref. : MORERA, pégs. 418 y 701. — Ed. : MORERA, ap, 14, E. 

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Gozfridum Angles fació 
meum testamentum pro quo eligo manumissores meos, scilicet, Petri Galleg 
et Renaldi Angles et Petri de Ginestar ut ipsis distribuant res meas et ho-
norem sicut hic iniuncxero. In primis dono et laudo Domino Deo et domum 
Sanctis Crucibus et omnis eiusdem conventum inibi Deo servientibus, meum 
corpus per fratrem cum omni meo honore et domos integriter sicut iam dedí 
in alia carta, de qua fuit exaricum sarracenum nomine Avincomprad, sicut 
ego abeo vel abere debeo aliquo modo in Tortosa et in terminis eius, cum ipsi 
honoris integriter que fuit sue uxori de predictum sarracenum Avencomprad. 
Concedo Domino Deo et pperi Sánete Marie 111. solidos ; ad mensam cano-
nicorum n. solidos. Concedo operi Sancti lacobi et presbiteri in. solidos. 
Concedo operi Sancti Nicholai xn. denarios. Si quis hoc testamentum fran-
gere voluerit non valeat sed in duplo componat et postea omni tempore firmum 
permaneat. 

Actum est hoc m. nonas octobris anno Domini MCLXXIII. 
íNg^num Gozfredum Angles, qui hoc domum et testamentum laudo et 

firmo et testes firmare rogo. Sig^num Petri Galleg. Sig^Bnum Renaldi 
Anglei. Sig^num Petri de Ginestar. SighPnum Petri presbiteri qui hoc 
vidi et audivi. Sig>í<num lohannis Anglici. Sig^num Petri de laca. 

Sig^num Raimundi, presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

174 
1173, diciembre, 4 

Venta, que Pcmcio de Rajadell y su esposa Guilia ¡meen al Monasterio, del 
castillo ê Montomés. 

A. H. N. : Santas Creus, perg. 55. (Traslado.) 
Ref. : MORERA, pág. 341.1 

B. P. T. : Cart., f. 72 v.° 

Notum sit cunctis quod ego Pontius de Raiadello et uxor mea Guilia 
damus et vendimus Domino Deo et monasterio Sánete Marie de Sanctis Cruci-

1. Lo cita, sin dar cuenta del lugar de dónde saca la nota. 
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bus et t ib i Petro, abbati et monachis ipsius loci, presentibüs et futuris, alodium 
nostrum proprium beremum, scilicet, castrum quod vocatur Montem Tornes, 
cum ómnibus suis terminis et pertinentiis, cum aquis et pascuis, cum vie-
ductibus et reductibus, cum arboribus diversi generis et cum terris cultis et 
heremis et cum introitibus et exitibus suis integriter sic melius habemus et 
habere debemus per vocem genitorum meorum et per alias quaslibet voces 
Barchinonensi episcopatu. Terminatur autem hec omnia ab oriente in ter
mine de Crexello, a meridie in undis maris, ab occiduo in termine de Alta-
folia, a circio in sumitate montanee, sicut versantur aque. Sicut a predictis 
terminis concluduntur et terminantur prenominata omnia alodia culta et he-
rema, cum ómnibus suis terminis et pertinentiis et cum ómnibus in se habi--
tantibus, sicut melius habemus et habere debemus nos et homines per nos, 
damus et vendimus Domine Deo et predicto monasterio Sánete Marie de 
Sanctis Crucibus et suppradicto abbati Petro et monachis suis, presentibüs et 
futufís et ut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem eiusdem monasterii 
de nostro iure in ius et dominium Omnipotentis Dei et vestrum tradimus, 
ad vestrum proprium plenissimum liberum et franchum alodium secure et 
libere et in sana pace omni tempore possidendum ad quicquid ibi vel exinde 
faceré volueritis ad vestram voluntatem, sine vinculo ullius hominis vel 
femine et sine ullo nostro nostrorumque retentu. K t convenimus nos et 
nostrí vobis et successoribus vestris de ista venditione esse garentes omni 
tempore contra cunctos homines vel feminas in bona fide sine engan. Accipi-
mus namque a vobis pro hac donatione et venditione de bonis et helemosinis 
ipsius monasterii c. morabatinos bonos in auro sine engan et DCC. solidos 
denariis barchinonensis monete et de isto pretio nichil apud vos remansit 
indebito. E t est manifestum. Si quis hoc fregerit supradicta in duplo 
componat et insuper hec donatio et venditio omni tempore maneat firma. 

Actum est hoc n . nonas decembris, auno Domini MCLXXIII. 
Sig^num Pontii de Raiadello ; sig^Bnum Guille, uxoris eius ; sig^Bnum 

Arnaldi, fratris eiusdem Pontii, qui hoc laudamus et firmamus testesque 
firmare rogamus. Sig^num Raimundi Fulconis. Sig^num Berengarii de 
Cardona. Sig^Bnum Guillelmi de Claromonte. Ego Bernardus, Barchino
nensis episcopus, salvo iure ecclesie niee subscribo. Sig^num Ugonis de 
Peguera. Sig^num Ferrarii, filii predicti Pontii. Sig^Bnum Guillelmi 
de Alfodio. Sig^num Burgetus. Sig^num Berengarii Bovis. Sig^nura 
Petri de Calaf. Sig^num Stephani Gerardi. Sig^num Raimundi (mili-
tis?), que fuit Petri de Guarnal.1 

Sig^num Petri de Corron, qui hoc scripsit die et anno quo superius. 

i . En el Cartulario se altera el orden de las signaturas y el apellido Guarnal aparece 
con una d final. 

23 
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•Sig^num Guillelmi de Ivemovicis, qui hoc translatum ñdeliter scripsit 
idus decembris cum litteris rasis et emendatis in I . et in n . et in v i l . linea 
supprapositis in v i l . linea. 

175 
II73, diciembre, 21 

Venta, verificada por Pedro de Corsenc al Monasterio, del castillo de Mon-
t ornes. 

A. H. N . : Santas Creus, perg. 56. — B. P. T. : Cart., f. 75. 

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit cunctis presentibus 
atque futuris quod ego Petrus d'Eschocenc1 dono atque vendo Domino Deo 
et Monasterio Beate Marie qui est situm in loco qui dicitur de Sanctis Cru-
cibus et t ibi Petro abbati et monachis ipsius loci presentibus et futuris ipsum 
feu quem teneo de Raimundo de Turre, scilicet, castrum, quod vocatur Montem 
Tornes cum ómnibus suis terminis et pertinentiis, cum aquis et paschuis, 
cum vieductibus et reductibus, cum arboribus diversi generis et terris cultis 
et heremis, cum.introitibus et exitibus suis integriter, sicut melius babeo el 
habere debeo per vocem de feu. Est autem predictum castrum in comitatu 
Barchinone atque in eius episcopatu. Terminantur autem hec omnia ab 
oriente in terminio de Crexello, a meridie in undis maris, ab occidente in 
termine de Alta Folia, a circio in sumitate montanee sicut discurrunt aque. 
Sicut a predictis terminis concluduntur et terminantur prenominata omnia 
alodia culta et herema cum ómnibus suis pertinentiis et cum ómnibus in se 
habentibus sicut melius babeo et habere debeo vel al i i per me. Dono iam 
dicto Monasterio et vendo prescriptis fratribus ut melius dici vel intelligi 
potest ad utilitatem eiusdem Monasterii et de meo iure in ius et dominium 
vestrum trado ad vestrum proprium et franchum alodium omni tempore possi-
dendun ad quicquid ibi vel exinde faceré volueritis sine vinculo ullius bominis 
vel femine et sine ullo meo meorumque retentu. Et iterum convenio vobis 
et vestris successoribus de ista venditione esse guarent contra cunctos homines 
vel feminas in bona fide sine vestro engan. Accepi namque a vobis pro hac 
donatione et venditione XX. morabatinos bonos in auro. Es est manifestum. 
Si quis hanc cartam infringere voluerit n i l valeat sed omnia superscripta in 
duplo componat et carta omni tempore firma permaneat.